COMISSÃO ESPECIAL PARA PROPOR O CÓDIGO BRASILEIRO DE ENERGIA

ELÉTRICA

REQUERIMENTO Nº    , DE 2019

(Do Sr. NERI GELLER)

Requer a participação da Associação Nacional dos

Municípios Sedes de Usinas Hidroelétricas e

Alagados (AMUSUH) em audiência pública desta

comissão.

Senhor Presidente,

Nos termos dos artigos 255 e 256 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro a Vossa Excelência que, ouvido o Plenário desta Comissão, seja expedido

convite a representante da Associação Nacional dos Municípios Sedes de Usinas Hidroelétricas

e Alagados – AMUSUH em audiência desta comissão.

JUSTIFICAÇÃO

A Associação Nacional dos Municípios Sedes de Usinas Hidroelétricas e

Alagados (AMUSUH) constitui entidade municipalista que reúne 734 municípios em 21 estados

da Federação com empreendimentos hidroelétricos.

Nesse sentido, sugiro a participação dessa entidade de forma a contribuir

com os debates realizados no âmbito desta comissão, trazendo a visão municipalista para o

setor.

Sala da Comissão, em 17 de outubro de 2019.

Deputado NERI GELLER

 PP/MT